ctat,

ctat, is seculi conuiuia est, non Dei; is non ad cœnam magnam à Deo suis paratam, sed ad aqualiculum carnalium voluptatum, vt siliquis porcorum facietur, accumbit. De Rege Assyriorum superbo dicit propheta: *Aque natrierunt illum, & abyssus exaltauit illum.* Per aquas & abyssum intelligit diuitias & potentiam. Hæc duo illum extulerunt, & ex sublimitate in imam profunditatem præcipitarunt. Solent enim hæc duo intellectum tenebris circumfundere, & errorum ac victorum caligine operire. Ideo Propheta aquas propter confusionem, & abyssum propter tenebras (iuxta illud, *Abyssus erat super faciem terra*, id est, tenebræ) illa duo vocat. Sicut in receptaculis aquarum, & hiaticibus ingentibus, quæ sunt in corpore terræ, generantur animalia informia, & tardi motus, & cæca vt plurimum, sicut sunt talpæ; sic qui negotiis secularibus implicantur, in villa sua, & negotiatione sua toti occupantur, efficiuntur animales per concupiscentiam, & animalis homo non percipit ea quæ sunt Spiritus Dei informos per malitiam, quia, quod Apostolus prohibet, conformantur huic seculo; tardi motus per negligentiam: Dicit autem piger, *Leo est in via, in medio platearum occidentus sum*; ac denique cæci per ignorantiam, sicut de auaris Pharisæis Christus dixit, quim ad prædicationem eius offenderentur: *Sinite illos, Cæci sunt, & aluces cæcorum.* Dicit Apostolus: *Nemo militans Deo* (at omnes Deo militare debemus, quotquot ad nuptias Filij Dei vocamur) *implicat se negotijs secularibus, & causam subiungit: Vt ei placeat cui se probauit*: quasi dicens, Deo placere non potest qui se implicat negotiis secularibus. Qui enim implicat se, inuoluitur, & inuoluêdo detinetur, & detinendo superatur ab eorum rerum cupiditate quibus se implicat. Vnde alia scriptura: *Qui implicatus est, abundabit malitia.* Sic & Petrus dicens fugere coinquinationes mundi, addit: *Hic rursus implicati superantur.* Quemadmodum enim Dauid ad pugnam contra Philisthæum perrecturus, indutus armis Saulis, incedere non poterat sic sub Deo contra diabolum militaturus, indutus arma mundi, negotijs se & curis huius seculi inuoluenens, vix vnum pedem promouere poterit. *Arma enim militiæ nostræ non carnalia sunt, sed spiritualia,* ait Apostolus: non huius mundi prudentia, subsidia, abundantia, sed diuini Spiritus sapientia, auxilia, & effusio in nos abunde gratia. Porro quem huius mundi cupiditas tenet, in aquis nutritur, vt modò ex propheta diximus: quia quemadmodum

Eccl. 31.

Gen. 1.

Simile.

Roman. 12.

Proverb. 20.

Math. 17.